
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<М>. <73. ACSf №
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-470 «О внесе
нии изменений в статью 4 За
кона Иркутской области «О 
дополнительной мере соци
альной поддержки в Иркут
ской области отдельных кате
горий инвалидов I группы в 
виде компенсации расходов в 
размере 50 процентов платы 
за содержание жилого поме
щения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-470 «О внесении 
изменений в статью 4 Закона Иркутской области «О дополнительной мере 
социальной поддержки в Иркутской области отдельных категорий инвали
дов I группы в виде компенсации расходов в размере 50 процентов платы 
за содержание жилого помещения» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 апреля 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ИНВАЛИДОВ I 

ГРУППЫ В ВИДЕ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ В РАЗМЕРЕ 50 
ПРОЦЕНТОВ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ» 

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 10 декабря 2018 года 
№ 112-03 «О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской 
области отдельных категорий инвалидов I группы в виде компенсации 
расходов в размере 50 процентов платы за содержание жилого помещения» 
(Областная, 2018, 17 декабря) следующие изменения:

1) в части 2:
заменить слова «по месту жительства» словами «по месту жительства 

или месту пребывания»;
2) пункт 4 части 3: 
изложить следующей редакции:
«свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории 

Иркутской области или решение суда об установлении факта постоянного 
или преимущественного проживания на территории Иркутской области -  в 
случае отсутствия в документе, удостоверяющем личность гражданина, 
отметки о регистрации по месту жительства на территории Иркутской 
области;»

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
«_»____________ 2019 года
№


